
  

Vysoká škola obchodní a hotelová s.r.o. 
Bosonožská 9, 625 00 Brno 

 

 

 

Plán realizace Strategického záměru  

Vysoké školy obchodní a hotelové  

pro rok 2022 

 

 

 

 

 

 

Brno  

2021  



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLÁN REALIZACE STRATEGICKÉHO ZÁMĚRU VYSOKÉ ŠKOLY OBCHODNÍ 

A HOTELOVÉ PRO ROK 2022 

Vysoká škola obchodní a hotelová s.r.o.  

 

Vydala Vysoká škola obchodní a hotelová s.r.o. jako neperiodickou publikaci. 

Bosonožská 9, 625 00 Brno  

 

 

Brno 2021  



  

Obsah 
 

Úvod ....................................................................................................................................... 4 

PRIORITNÍ CÍL 1: Rozvíjet kompetence přímo relevantní pro život a praxi v 21. století ... 5 

PRIORITNÍ CÍL 2: Zlepšit dostupnost a relevanci flexibilních forem vzdělávání ................ 6 

PRIORITNÍ CÍL 3: Zvýšit efektivitu a kvalitu doktorského studia ....................................... 7 

PRIORITNÍ CÍL 4: Posilovat strategické řízení a efektivní využívání kapacit v oblasti 

výzkumu a vývoje na vysokých školách ................................................................................ 7 

PRIORITNÍ CÍL 5: Budovat kapacity pro strategické řízení vysokého školství ................... 9 

PRIORITNÍ CÍL 6: Snížit administrativní zatížení pracovníků VŠOH, aby se mohli naplno 

věnovat svému poslání .......................................................................................................... 10 

Internacionalizace ................................................................................................................. 10 

Závěrečná ustanovení ........................................................................................................... 12 

 



  

4 

 

Úvod 
 

Plán realizace Strategického záměru Vysoké školy obchodní a hotelové pro rok 2022 vychází 

ze Strategického záměru Vysoké školy obchodní a hotelové na období od roku 2021 (dále také 

Strategický záměr 2021+) v souladu s ustanovením zákona o vysokých školách v platném znění. 

Navazuje na požadavky a cíle Plánu realizace Strategického záměru pro oblast vysokých škol 

pro rok 2022 Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy. 

  



  

5 

 

PRIORITNÍ CÍL 1: Rozvíjet kompetence přímo relevantní pro život a praxi v 21. století 
 

V roce 2022 bude VŠOH pokračovat v realizaci svého strategického záměru. V rámci prvního 

strategického cíle půjde o další posilování vazeb studia na praxi ve smyslu neustálého 

zdokonalování přípravy studentů pro jejich budoucí uplatnění. Samozřejmostí bude rovněž 

pokračování ve snahách vztahujících se k modernizaci výukového prostředí. K tomuto 

strategickému cíli jsou přiřazeny následující operační cíle: 

 

1.B ROZVÍJET METODY ZAJIŠŤOVÁNÍ KVALITY VZDĚLÁVÁNÍ A OVĚŘOVÁNÍ 

VÝSLEDKŮ UČENÍ 

• Rozvoj spolupráce s profesními a dalšími partnery VŠOH při přípravě nových 

a aktualizace stávajících studijních programů.  

• Zvyšování výstupních znalostí a dovedností studentů včetně důrazu na jejich uplatnění 

v praxi. 

• Rozvoj spolupráce s podobně zaměřenými středními školami a vyššími odbornými 

školami. 

 

1.C POSILOVAT VAZBU STUDIA NA PRAXI A PŘÍPRAVU NA BUDOUCÍ UPLATNĚNÍ 

• Posilování vazeb s odborníky z praxe a jejich začleňování do výukového prostředí 

VŠOH. 

• Preferovat témata kvalifikačních prací vycházejících z potřeb partnerských organizací 

a zaměstnavatelů. 

• Udržovat a rozvíjet spolupráci se stávajícími partnery zajišťujícími odbornou praxi 

v profesně zaměřených studijních programech. 

 

1.D NADÁLE ROZVÍJET PROFESNÍ PROFIL STUDIA A POSILOVAT JEHO PRESTIŽ 

• Rozvoj spolupráce s vedením organizací pro zpětnou vazbu praxí studentů a za tímto 

účelem navrhnout inovace vedoucí ke zkvalitnění průběhu praxe a nabytých dovedností 

a znalostí. 

• Pravidelné vyhodnocování požadavků ze strany profesních organizací a zaměstnavatelů 

za účelem aktualizace studijních programů. 

 

1.F VYHODNOTIT ZKUŠENOSTI S DOSAVADNÍM FUNGOVÁNÍM NOVÉHO 

MODELU AKREDITACÍ A NAVRHNOUT JEHO DÍLČÍ ÚPRAVY 

• Začlenění odborníků z praxe do přípravy nových a inovací stávajících profesně 

zaměřených studijních programů. 

 

Nástroje pro realizaci operačních cílů v rámci prioritního cíle 1: 

• Analýza vnitřního prostředí VŠOH 

• Analýza realizovaných přednášek odborníků z praxe 

• Systém vnitřního hodnocení kvality 

• Systém podpory začlenění odborníků z praxe do činností spojených s realizací 

studijních programů. 



  

6 

 

• Analýza průběhu současných odborných praxí. 

• Analýza systému podpory zapojení odborníků z praxe. 

• Analýza dat z vnitřního a vnějšího prostředí dat 

• Profylaxace databáze odborníků z praxe 

• Profylaxace databáze partnerů odborných vysokých škol včetně příbuzně zaměřených 

středních škol a vyšších odborných škol. 

 

Indikátory dosažení operačních cílů v rámci prioritního cíle 1: 

• Počet realizovaných přednášek odborníků z praxe 

• Hodnocení zápočtů a zkoušek 

• Výsledky analýzy průběhu současných odborných praxí 

• Výsledky vnitřního hodnocení kvality 

• Počet kvalifikačních prací navázaných na projekty z praxe 

• Počet odborníků z praxe podílejících se na vedení, resp. oponování kvalifikačních prací 

• Počet odborníků z praxe pro posílení vazby studia s praxí 

 

 

PRIORITNÍ CÍL 2: Zlepšit dostupnost a relevanci flexibilních forem vzdělávání 

 

A) Zvýšit využívání distančních metod vzdělávání v prezenčních studijních 

programech 

Vysoká škola obchodní a hotelová bude v roce 2022 pokračovat v inovaci metod flexibilních 

forem vzdělávání především ujednocením forem výuky vzdělávacího programu a vytvořením 

dalších studijních opor akceptujících současné požadavky distančního vzdělávání. Výuka bude 

realizována cestou MS Teams, studijní opory, zpracované v elektronické podobě, budou 

součástí elektronických materiálů v rámci kurzů a budou studentům k dispozici v Moodle. Škola 

rozšíří plán zpracování (využití) interaktivní podpory formou krátkých filmů doplňující 

přednášky a semináře. K jejich tvorbě budou kontaktováni odborní, partneři z praxe s cílem 

implementace dostatečné profesní erudice do výukových materiálů. VŠOH bude nadále sdílet 

zkušenosti s blended learning a implementovat platné standardy kvality. 

Pro akademické pracovníky škola zorganizuje další odborné semináře k problematice realizace 

distančního vzdělávání a další využití informační podpory s cílem požadované realizace „výuky 

na dálku“ a zvládnutí forem e-vzdělávání. 

 

B) Posílit motivaci vysokých škol rozvíjet nabídku a inovovat metody flexibilních 

forem vzdělávání, včetně vzdělávání poskytovaného online 

VŠOH bude pokračovat v trendu růstu kvality vzdělávání v prezenční i distanční formě studia. 

Motivací je zájem o studium i v kritických situacích vyvolaných světovou pandemií 

a kontinuální požadavek přechodu z prezenční na distanční výuku. Zároveň se ukazuje potřeba 

vzdělávání odborností zaměřených na cestovní ruch a gastronomii, které v současnosti vykazují 

nedostatek pracovních sil na trhu práce. Tuto skutečnost prokazuje i užší sepětí školy 

s odbornými asociacemi a orgány.     



  

7 

 

V rámci prezenční i distanční výuky škola zajistí průkazné ověření dosažení stanovených 

výsledků učení, a to v teoretické oblasti v rámci plnění podmínek zápočtu a složení 

semestrálních (státních) zkoušek, v praktické oblasti při plnění úkolů odborné praxe a při jejím 

hodnocení odbornými – praktickými partnery VŠOH. 

      C) Zlepšit uznávání výsledků předchozího učení v dalším studiu 

Vysoká škola obchodní a hotelová se zapojí do diskuze o možnostech využití technologie 

blockchain. Jeho využití by umožnilo ověřování dokladů o vzdělávání, zejména pokud by 

uvedená technologie umožnila ověřování zahraničních zájemců o studium, které je v současné 

době administrativně náročné a zdlouhavé. 

 

 

PRIORITNÍ CÍL 3: Zvýšit efektivitu a kvalitu doktorského studia 

 

Vzhledem k tomu, že VŠOH nemá akreditován žádný doktorský studijní program – tato část 

není zpracována. 

 

 

PRIORITNÍ CÍL 4: Posilovat strategické řízení a efektivní využívání kapacit v oblasti 

výzkumu a vývoje na vysokých školách 
 

V rámci čtvrtého strategického cíle se VŠOH zaměří na zlepšení koncepce plánování a řízení 

kapacit pro výzkumnou a vývojovou činnost. V tomto ohledu bude rok 2022 ve znamení 

především zvýšení rozsahu a kvality tvůrčích činností, zvýšení podílu výstupů tvůrčí činnosti 

ve spolupráci se zahraničními partnery, zvýšení podílu projektů smluvního výzkumu a celkové 

podpory výzkumné a vývojové činnosti.  

K tomuto strategickému cíli jsou přiřazeny následující operační cíle: 

 

4.A ZAJISTIT ROZVOJ INFRASTRUKTURNÍCH SLUŽEB 

• Rozvoj centra transferu inovací a projektové podpory (CTIPP) 

• Podpora výzkumné a vývojové činnosti v rámci aktivit CTIPP 

• Podpora akademických pracovníků v rámci motivačního programu a odměn 

za relevantní publikační výstupy. 

• Podpora akademických pracovníků ve vyhledávání relevantních vědeckých 

publikačních titulů. 

• Podpora studentů při zapojování do tvůrčích aktivit. 

• Zapojování výsledků výzkumné a vývojové činnosti do výuky, a to v rámci běžných 

i mimořádných výukových aktivit. 

 

4.B PODPOROVAT EXCELENCI A SPOLEČENSKOU RELEVANCI VÝZKUMU 



  

8 

 

• Podpora akademických pracovníků v rámci vyhledávání výzev externích grantových 

záměrů. 

• Podpora akademických pracovníků v rámci řešení projektů smluvního výzkumu. 

• Podpora tvůrčích záměrů přímo zaměřených na praxi. 

• Rozvoj spolupráce s profesními organizacemi při návrhu a realizaci výzkumných 

a vývojových aktivit. 

• Realizace mezinárodní vědecké konference. 

• Vydávání vědeckého časopisu. 

 

4.C ROZVÍJET MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCI 

• Podpora účasti akademických pracovníků na mezinárodních konferencích. 

• Podpora spolupráce na projektech typu Erasmus+. 

• Spolupráce s partnerskými univerzitami v zahraničí. 

• Podpora výzkumných a vývojových aktivit v rámci spolupráce se zahraničními 

partnery. 

• Oslovování akademických pracovníků ze zahraničních univerzit ohledně účasti 

na mezinárodní vědecké konferenci VŠOH. 

 

4.D SPOLUPRACOVAT SE STRATEGICKÝMI PARTNERY PŘI REALIZACI POLITIKY 

VAV 

• Rozvoj spolupráce v rámci smluvních výzkumných aktivit s profesními a dalšími 

partnerskými organizacemi. 

• Podpora akademických pracovníků v působení ve vědeckých, edičních nebo redakčních 

radách, rovněž v profesních spolcích. 

• Podpora zapojení odborníků z praxe do schvalovacích aktivit v rámci výzkumné 

a vývojové činnosti. 

 

Nástroje pro realizaci operačních cílů v rámci prioritního cíle 4: 

• Aktualizace seznamu publikačních možností se zaměřením na časopisy indexované 

v citačních databázích Scopus a WoS 

• Vytvoření přehledů tvůrčích výstupů pro strategické partnery s cílem snadněji 

identifikovat a komunikovat společný zájem v rámci výzkumné spolupráce. 

• Aktualizace přehledu výzev externích grantových agentur. 

• Podpora studentů při realizaci tvůrčích aktivit v rámci Studentské výzkumné a vývojové 

činnosti (SVOČ). 

• Prezentace výsledků tvůrčí činnosti v rámci mimořádných přednášek. 

• Aktivní spolupráce s profesními a dalšími partnerskými organizacemi. 

• Podpora odborného i kariérního rozvoje akademických pracovníků. 

• Mezinárodní vědecká konference VŠOH 

• Recenzovaný časopis Journal of Tourism, Hospitality and Commerce. 

• Aktivity Centra transferu inovací a projektové podpory. 



  

9 

 

• Podané záměry v rámci interní grantové agentury VŠOH včetně záměrů spolupráce 

se zahraničními partnery. 

• Podané záměry smluvního výzkumu. 

• Kritéria pro hodnocení publikační a tvůrčí činnosti 

 

Indikátory dosažení operačních cílů v rámci prioritního cíle 4: 

• Počet relevantních publikačních výstupů 

• Počet podaných grantových záměrů 

• Počet podaných záměrů smluvního výzkumu 

• Počet realizovaných grantových záměrů 

• Počet realizovaných projektů smluvního výzkumu 

• Počet realizovaných projektů s aktivní spoluúčastí zahraničního partnera 

• Počet realizovaných projektů v rámci SVOČ 

• Počet zapojených studentů do projektů smluvního výzkumu, resp. projektů v rámci IGA 

 

 

PRIORITNÍ CÍL 5: Budovat kapacity pro strategické řízení vysokého školství 

 

Strategické priority vysokých škol by neměly být pouhým součtem zájmů jednotlivých členů 

akademické obce, ale měly by reflektovat regionální, národní a globální kontext a vývoj 

společenských potřeb. Vyžadují tedy adekvátní analytické a koncepční zázemí, efektivní 

procesy a akceschopné orgány. 

Cílem v této oblasti je posílit odpovědnost vysokých škol vůči potřebám společnosti a zvýšit 

jejich kompetence strategického řízení. To mimo jiné znamená posílit odborné podpůrné 

kapacity pro strategické řízení a snížit zatížení vedoucích pracovníků administrativní a provozní 

agendou. 

Z tohoto důvodu VŠOH bude pokračovat v roce 2022 v realizaci nově vytvořeného 

strategického záměru se zaměřením na následující cíle: 

• Podpora strategického a krizového řízení. 

• Posílení spolupráce s vysokými školami na národní úrovni. 

• Podpora personálního rozvoje. 

Za účelem postupného plnění prvního uvedeného cíle budou v roce 2022 realizovány 

následující činnosti: 

• Bude provedena analýza současného stavu strategického a krizového řízení. 

• Bude navržen efektivní systém pracovníků pro strategii a krizové řízení. 

Za účelem postupného plnění druhého uvedeného cíle budou v roce 2022 realizovány 

následující činnosti: 

• Bude zhodnocen aktuální stav existující spolupráce s vysokými školami na národní 

úrovni. 



  

10 

 

• Bude realizována konference „Nové trendy v gastronomii, hotelnictví a cestovním 

ruchu“. 

• Bude realizována profylaxace databáze spolupracujících subjektů. 

Za účelem postupného plnění třetího uvedeného cíle budou v roce 2022 realizovány následující 

činnosti: 

• Bude provedeno zhodnocení současného stavu podpory akademických pracovníků 

v kvalifikačním rozvoji. 

• Bude navržen program pro podporu odborných kompetencí akademických pracovníků. 

 

 

PRIORITNÍ CÍL 6: Snížit administrativní zatížení pracovníků VŠOH, aby se mohli 

naplno věnovat svému poslání 

 

A) Zjednodušit předávání informací veřejné správě a zlepšovat dostupnost a oběh 

informací pomocí pokračující digitalizace agend 

Nástrojem zefektivnění těchto procesů je na VŠOH pokračující digitalizace a zjednodušení 

předávání informací, v rámci komunikace interní a vnější, především s veřejnou správou, která 

se bude realizovat i v roce 2022. VŠOH se i nadále zaměří na systematizování sběru a analýzy 

informací o činnostech vysoké školy a jejich kvalitě na úrovni rektorátu. Dostupnost kvalitních 

dat a jejich analýza jsou nutnými předpoklady pro strategické řízení i zajišťování kvality.  

Vysoká škola se v roce 2022 zapojí do digitalizace na základě pokynů MŠMT s cílem snížení 

zátěže, omezení duplicit a zvýšení možnosti vyhodnocení vykazovaných údajů.   

 

 

Internacionalizace  

 

Priorita 1: Rozvoj globálních kompetencí studentů a pracovníků vysokých škol 

V letech 2022 bude výuka a tvůrčí činnost VŠOH Brno pokračovat v již probíhajícím 

internacionálním charakteru. Prostředí na vysoké škole z tohoto důvodu bude i nadále založeno 

na plné integraci přijíždějících studentů a hostujících vyučujících do života akademické obce, 

intenzivních mezinárodních kontaktech v tvůrčích činnostech a zohledňování světového 

kontextu a zahraničních zkušeností při přípravě studijních programů.  

 

Cíl 1.b: Rozvoj mezinárodních mobilit studentů a pracovníků  

Bude posílena mezinárodní spolupráce s podporou zahraničních mobilit studentů, 

akademických pracovníků i zaměstnanců školy se zapojením do virtuálních a kombinovaných 

mobilit. 

 

Priorita 2: Internacionalizace studijních programů vysokých škol 

V letech 2022 bude nadále probíhat ve spolupráci s Domem zahraniční spolupráce další 

proškolování zaměstnanců školy, akademických pracovníků a pracovníků v řídících funkcích, 

zaměřené na budování znalostí a kapacit v oblasti internacionalizace prostřednictvím 



  

11 

 

zahraničních odborníků z oblasti mezinárodního vzdělávání (EAIE, ACA a další)  

VŠOH byla v minulých letech úspěšná v realizaci programu ERASMUS a na základě úspěšné 

žádosti o další pokračování v programu ERASMUS+ získala Charter na období 2021-2027. 

V roce 2022 se bude tedy zvyšovat internacionalizace výuky a mobilita studentů 

i akademických pracovníků stálou realizací programu Erasmus v podmínkách, které budou 

pro toto období možné.  

VŠOH bude podporovat snazší uznávání předchozího zahraničního studia jak v rámci studijních 

programů, tak programů mobilit s cílem jednodušší prostupnosti vysokoškolského vzdělávání 

a odstraňování bariér v mobilitě zapojením se v roce 2022 do digitální platformy ERASMUS. 

VŠOH zvyšuje svoje mezinárodní zapojení také akreditací programu v anglickém jazyce Hotel 

and Tourism Management. Na základě této akreditace se může škola v roce 2022 zapojit 

do Režimu student, který podporuje přicházející zahraniční studenty ve vízových povinnostech. 

 

Priorita 3: Vytváření mezinárodního prostředí na vysokých školách a propagace 

v zahraničí 

 

Nadále bude pokračovat rozšíření nabídky anglicky vyučovaných předmětů pro standardní 

studenty i pro studenty přijíždějící v rámci programu ERASMUS.  Budou prohloubeny již 

fungující nebo vytvořeny nové užitečné kontakty s vhodnými zahraničními partnery, a to 

s cílem zapojení do mezinárodních programů a spoluprací.  

Jako každoročně, tak i v roce 2022 proběhne akce pro propagaci studia v zahraničí a na podporu 

internacionalizace studia ERASMUSDAYS a další motivující aktivity, jako jsou přednášky 

se studenty, kteří studovali v zahraničí, výstavy fotografií ze studentských mobilit, přednášky 

zahraničních hostů v anglickém jazyce i za pomocí online platforem. 

 

  



  

12 

 

Závěrečná ustanovení  
 

V souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, byl Plán realizace 

Strategického záměru Vysoké školy obchodní a hotelové pro rok 2022 schválen Akademickou 

radou VŠOH dne 22. 11. 2021. 


